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6 nowych inwestycji w Warszawie ze wsparciem samorządu Mazowsza

Dobre wieści dla mieszkańców stolicy. 22 mln zł z mazowieckiego budżetu umożliwią
realizację ważnych inwestycji. Przebudowa ulic na Woli, rozbudowa Szpitala
Czerniakowskiego czy modernizacja DK Zacisze na Targówku to trzy z sześciu
wspartych przez samorząd Mazowsza stołecznych inwestycji. Dziś umowy z
beneficjentami podpisała członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta
Lanc.

Jak podkreśla członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podpisane dziś
umowy pokazują, jak szeroki jest zakres wsparcia samorządu Mazowsza. – Pomagamy
realizować te inwestycje, które są bardzo potrzebne mieszkańcom Mazowsza i na które w
wielu przypadkach czekają od lat. Tak jest chociażby z ośrodkiem opiekuńczo-leczniczym dla
osób starszych, stworzeniem ośrodka leczenia otyłości czy modernizacją dróg i ośrodków
kultury.

 

Wyposażenie oraz elementy zagospodarowania terenu nowego pawilonu medycznego Zakładu
Opiekuńczo Leczniczego w Warszawie przy ul. Mehoffera 72/74

 

Kolejną inwestycją z zakresu ochrony zdrowia, jaką m.st. Warszawa zrealizuje przy wsparciu
samorządu Mazowsza będzie zakup wyposażenia do nowego pawilonu ZOL przy ul. Mehoffera 72/74.

W ramach inwestycji zakupiona zostanie karetka typu A do przewożenia pacjentów i materiałów
wykorzystywanych do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, jak również materiału do badań
laboratoryjnych. Ponadto kupione zostaną 192 łóżka wraz z materacami przeciwodleżynowymi



i szafkami przyłóżkowymi oraz pościel. Oprócz tego placówka będzie wyposażona w niezbędny sprzęt
medyczny, taki jak: koncentratory tlenu, ssaki elektryczne, inhalatory, kardiomonitor, zestaw EKG,
defibrylator czy  wózki inwalidzkie. Planowany jest też zakup sprzętu rehabilitacyjnego, m.in.
specjalistycznej kabiny Ugul, balkoników rehabilitacyjnych, bieżni elektrycznej, schodów do nauki
chodzenia, stołów rehabilitacyjnego i do masażu, rotorów oraz aparatów do magnetoterapii,
laseroterapii czy elektroterapii.

 

– Przy wsparciu władz Mazowsza możemy wspólnie realizować projekt, dzięki któremu
seniorzy będą mieli zapewnioną całodobową fachową opiekę medyczną. Już dziś widzimy, że
jesteśmy społeczeństwem starzejącym się i rośnie zapotrzebowanie na długoterminowe
usługi opiekuńczo-lecznicze. Dlatego bardzo dziękuję za pomoc samorządu województwa
mazowieckiego i wspólne działania na rzecz naszych mieszkańców – podkreśla Renata
Kaznowska, zastępca prezydenta m.st. Warszawy.

 

Koszt inwestycji: 7 500 000,00 zł

Kwota dotacji: 3 600 000,00 zł

Planowany okres realizacji: 2022-2024

 

Modernizacja ulic na terenie Dzielnicy Wola

 

Z kolei władze Dzielnicy Wola stawiają na infrastrukturę drogową i otrzymane wsparcie w wysokości
3,6 mln zł przeznaczą na modernizację dziesięciu lokalnych ulic.

– W obecnej sytuacji z wciąż rosnącą inflacją, postępującą z dnia na dzień drożyzną, gigantycznymi
podwyżkami cen energii czy w końcu znacznie obniżonymi dochodami w związku ze zmianami
podatkowymi, każde dodatkowe środki są na wagę złota i pozwalają realizować zadania, na które nie
ma pieniędzy w miejskiej kasie. Samorząd Województwa Mazowieckiego sfinansuje remonty 8
wolskich ulic. Łącznie dzielnica otrzymała 3,6 mln zł dofinansowania na frezowanki, czyli szybkie
wymiany nawierzchni. Trzy z nich uda się przeprowadzić jeszcze w tym roku - zaznacza Krzysztof
Grzegorz Strzałkowski burmistrz Dzielnicy Wola i radny województwa mazowieckiego. 

Wśród przebudowywanych w ramach projektu ulic są:

1. Gibalskiego – w ramach modernizacji zostanie wykonana wymiana nawierzchni jezdni
i chodników, wymiana oświetlenia ulicznego oraz rekultywacja terenów zielonych (odcinek od
ul. Żytniej do ul. Mireckiego). Poprawione zostanie także oświetlenie ulicy oraz doświetlenia
przejść dla pieszych, co jest szczególnie ważne, ponieważ przy ulicy mieści się przedszkole;

2. Przyokopowa – wykonanie nowej nawierzchni jezdni (odcinek od ul. Grzybowskiej do granicy
działki). Ulica zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie Muzeum Powstania Warszawskiego,
które odwiedza dużo młodzieży oraz osób starszych;

3. Mszczonowska – w ramach modernizacji zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni oraz wykonane
pobocza (odcinek od ul. Gniewkowskiej do granicy działki);



4. Zegadłowicza – wymieniona zostanie nawierzchnia jezdni (odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Szarych
Szeregów). Modernizowana ulica znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala Wolskiego.
Remont ulicy korzystnie wpłynie na komfort pacjentów i ich rodzin odwiedzających placówkę;

5. Brożka – w ramach modernizacji zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni, powstaną progi
zwalniające wraz z wyznaczeniem przejścia dla pieszych oraz dostosowaniem dla potrzeb osób
niepełnosprawnych (odcinek od ul. Księcia Janusza do ul. Koszyckiej i od ul. Ciołka do ul.
Deotymy). W pobliżu powyżej ulicy znajduje się szkoła podstawowa przy ul. Deotymy 37;

6. Sowińskiego – w ramach modernizacji zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni oraz wykonane
pobocza (odcinek od początku działki do ul. Grodziskiej);

7. Grodziska – w ramach modernizacji zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni i wykonane
pobocza (odcinek od ul. Sowińskiego do granicy działki gminnej);

8. Astronomów – wymiana nawierzchni jezdni (odcinek od ul. Księcia Janusza do ul. Ciołka).

 

Koszt inwestycji: 7 600 000,00 zł

Kwota dotacji: 3 600 000,00 zł

Planowany okres realizacji: 2022 -2023

 

Modernizacja i doposażenie w aparaturę i sprzęt medyczny Szpitala Czerniakowskiego

Szykują się duże zmiany w Szpitalu Czerniakowskim. Już niebawem placówka zostanie rozbudowana
i wzbogaci się w nowoczesną aparaturę oraz sprzęt medyczny. Pomoże wsparcie finansowe
w wysokości 4 mln zł z budżetu województwa. 

Inwestycja będzie realizowana z myślą o pacjentach chorujących na otyłość olbrzymią i jest związana z
realizowanym w Szpitalu Czerniakowskim w ramach NFZ pilotażowym programem KOS-BAR
skierowanym właśnie do osób walczących z otyłością. Obejmuje on kwalifikację do programu, opiekę
związaną z przygotowaniem pacjenta do zabiegu bariatrycznego, kwalifikację do operacji
bariatrycznej, leczenie zabiegowe dobrane indywidulnie dla każdego pacjenta oraz bariatryczną
opiekę specjalistyczną (monitorowanie). Program zakłada też objęcie chorych na otyłość kompleksową
opieką wielodyscyplinarnego zespołu terapeutycznego, tj.: lekarzy specjalistów w zakresie chirurgii
ogólnej, chorób wewnętrznych, diabetologii, anestezjologii, rehabilitacji medycznej oraz fizjoterapeuty,
psychologa, dietetyka, pielęgniarki. Aby zapewnić kompleksową opiekę medyczną na najwyższym
poziomie potrzebne są odpowiednie warunki lokalowe oraz wyposażenie placówki w niezbędny
sprzęt. Dlatego tak ważna jest realizacja tej inwestycji, która obejmuje budowę w systemie
modułowym nowego budynku oraz zakup specjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej.

 W nowej części szpitala mieścić się będzie Warszawskie Centrum Kompleksowego Leczenia Otyłości
i Chirurgii Bariatrycznej. W ramach projektu przebudowane zostaną też pomieszczenia starej auli.
Utworzone tu będą nowoczesne gabinety lekarskie, poczekalnie dla pacjentów i sale szkoleniowe dla
ośrodka symulacji, w którym w ramach programu szkoleń personelu będą przeprowadzane m.in.
obowiązkowe szkolenia z resuscytacji krążeniowo-oddechowej. W tym celu zostaną także zakupione
m.in. fantomy do symulacji resuscytacji wewnątrzszpitalnej oraz respirator transportowy i
defibrylator, które poza szkoleniami będą także stanowiły wyposażenie nowoczesnej karetki
transportowej przygotowanej do transportu osób otyłych.



 Koszt inwestycji: 8 980 825,00 zł

Kwota dotacji: 4 000 000,00 zł

Planowany okres realizacji: 2022-2023

 

Modernizacja budynku przy ul. Skorochód Majewskiego na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej

Dobre wieści dla pracowników i podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej na Ochocie. Już
niebawem dzięki pomocy samorządu województwa mazowieckiego ośrodek będzie miał nową
siedzibę. To ważna i potrzebna inwestycja, gdyż warunki panujące w obecnej placówce OPS przy ul.
Przemyskiej są złe, a sytuacja lokalowa jest wręcz dramatyczna. Budynek jest w złym stanie
technicznym i nie jest przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Wsparcie z budżetu Mazowsza w wysokości 3,6 mln zł umożliwi dostosowanie do potrzeb OPS
budynku mieszczącego się przy ul. Skorochód Majewskiego. W ramach inwestycji przewidziane są
prace rozbiórkowe, w tym rozebranie nawierzchni drogi dojazdowej oraz chodników, rozbiórki
budowlane wewnątrz budynku, rozbiórki instalacji sanitarnych i elektrycznych oraz przygotowanie
terenu do prac budowlanych. Wykonane zostaną przyłącza sanitarne oraz elektryczne. Prace
budowlane prowadzone będą zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku i obejmą m.in. remont
elewacji i dachu, montaż widny, podnośnika platformowego oraz wyposażenia wewnętrznego. 
Zagospodarowany zostanie także teren wokół budynku.

Koszt inwestycji: 7 600 000,00 zł

Kwota dotacji: 3 600 000,00 zł

Planowany okres realizacji: 2021 – 2024

 

Rozbudowa Domu Kultury „Zacisze” przy ul. Blokowej 1

Na znaczące wsparcie samorządu Mazowsza mogą też liczyć władze Dzielnicy Targówek, które
otrzymane z wojewódzkiego budżetu 3,6 mln zł przeznaczą na rozbudowę Domu Kultury „Zacisze”. Jest
to jedyny dom kultury zlokalizowany na terenie Osiedla Zacisze oraz Osiedla Targówek Mieszkaniowy, 
z którego korzysta bardzo wielu mieszkańców.  Działają tu m.in. Uniwersytet Trzeciego Wieku, chór,
zespół teatralny oraz grupy plastyczne (malarstwo, tkactwo) i muzyczne. Dom kultury organizuje
również wiele imprez i festiwali oraz zajęć w dni wolne od pracy.

 

Budynek DK Zacisze został wybudowany w latach 50-tych w ramach czynu społecznego lokalnych
mieszkańców i na przestrzeni lat nie był kompleksowo modernizowany. Dzięki wsparciu obiekt
zostanie rozbudowany o nowe skrzydło, w którym znajdą się sala widowiskowa na około 200 miejsc z
zapleczem oraz dodatkowe sale zajęć, szatnie, kasa, część gastronomiczna i sanitariaty. Zadanie
obejmuje również kompleksowe wyposażenie pomieszczeń wraz z wykończeniem akustycznym sali
widowiskowej i montażem profesjonalnego osprzętu  scenicznego, czyli m.in. oświetlenia,
nagłośnienia i zagospodarowania zaplecza sceny sztankietami, kurtyną. Planowana jest przebudowa
przyłącza kanalizacyjnego, wodociągowego oraz przyłączy energetycznych.

Poza tym placówka będzie dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz do



obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. W ramach inwestycji powstanie też taras, na którym
możliwe będzie prowadzenie zajęć na świeżym powietrzu oraz „zielony” dach. Co więcej, modernizację
przejdzie również kotłownia. Natomiast z myślą o zmotoryzowanych lokalny parking zostanie
powiększony o dodatkowe miejsca w pasie drogowym ul. Radzymińskiej, a istniejąca nawierzchnia
wymieniona na ekokratę z wypełnieniem z trawy naturalnej. Oprócz tego pojawią się tu stojaki
rowerowe, kosze na śmieci i siedziska. Na działce planowane są też nowe nasadzenia zieleni

 Koszt inwestycji: 16 788 026,00 zł

Kwota dotacji: 3 600 000 zł

Planowany okres realizacji: 2022-2025

 

Budowa Biblioteki na Choszczówce

3,6 mln zł z mazowieckiego budżetu trafią też do Dzielnicy Białołęka, która z myślą o swoich
mieszkańcach wybuduje nową bibliotekę. To odpowiedź na zwiększającą się co roku liczbę
mieszkańców, szczególnie w rejonach, których nie ma żadnej placówki bibliotecznej. Dotyczy to
zwłaszcza Zielonej Białołęki w okolicach ul. Zdziarskiej i Kobiałki. Ostatnia nowa placówka na Białołęce
została otwarta w 2012 r. Od tamtej pory przybyło prawie 30 tys. mieszkańców, a dostęp do usług
bibliotecznych się nie zmienił.

W związku z tym władze dzielnicy zdecydowały o wybudowaniu biblioteki przy ul. Kłosowej. Powstanie
obiekt dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz małych dzieci. Placówka będzie
wybudowana w technologii modułowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, czyli parkingami,
dojściami, oświetleniem terenu, instalacjami i sieciami. Do dyspozycji użytkowników będzie m.in.
Medi@teka, wyposażona w filmy DVD i Blu Ray, bajki, płyty muzyczne, audiobooki czy gry planszowe.
Mieszkańcy będą mogli też skorzystać ze stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu i
drukarek.  Z myślą o osobach niewidomych i niedowidzących zainstalowany zostanie sprzęt
ułatwiający zdobywanie i odtwarzanie informacji

Wybudowana zostanie też sala ok. 100 m², która będzie miejscem spotkań, wystaw, zajęć dla dzieci
(spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, wykłady, spotkania dla dzieci z Klubu Małego Czytelnika,
spotkania uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki). Powstanie też pomieszczenie przeznaczone do
gromadzenia, opracowywania i ewidencji zbiorów. Oprócz tego w nowym budynku znajdą się pokoje
służbowe, pomieszczenia gospodarcze i socjalne, toalety, szatnia i serwerownia z zapleczem
technicznym .

 Koszt inwestycji: 8 370 000,00 zł

Kwota dotacji:  3 600 000,00 zł

Planowany okres realizacji: 2021-2023

 

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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